
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
 

11 сентября 2024 г.                       г.Нефтекумск                                      № 1416 
 
 
О награждении Почетной грамотой и Благодарственным письмом  
администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края  
в связи с празднованием  104-летия со дня образования Нефтекумского района 
Ставропольского края 
 
 

В соответствии с постановлениями  администрации Нефтекумского 
муниципального округа Ставропольского от 20 ноября 2023 г. № 1751 «Об 
утверждении Положения о Почетной грамоте  администрации  Нефтекумского 
муниципального округа Ставропольского края» от  20 ноября  2023 г. № 1752  
«Об утверждении Положения о Благодарственном письме  администрации  
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края» администрация 
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края 
 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. За многолетний безупречный труд, высокую компетентность, вклад в 
социально-экономическое развитие Нефтекумского муниципального округа 
Ставропольского края и в связи с празднованием 104-летия со дня образования 
Нефтекумского района Ставропольского края: 

1.1. Наградить Почетной грамотой администрации Нефтекумского 
муниципального округа Ставропольского края с вручением ценного подарка 
следующих работников: 
 
Аджиева Аскера 
Анапиевича 

водителя Общества с ограниченной 
ответственностью «Махмуд-Мектебское» 
 

Ахмедову Зарему  
Альбертовну 

экономиста открытого акционерного общества 
«Нефтекумскавтотранс» 
 

Байду Алексея 
Ивановича 

токаря 6 разряда линейно-эксплуатационной 
службы Камыш-Бурунского линейного 
производственного управления магистральных 
газопроводов Общества с ограниченной 
ответственностью «Газпром трансгаз Ставрополь» 
 
 



Вихреву Любовь 
Леонидовну 

руководителя кружка муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Нефтекумский 
многофункциональный культурный центр» 
Нефтекумского муниципального округа 
Ставропольского края 
 

Гончарову Инну  
Николаевну 

главного специалиста отдела записи актов 
гражданского состояния управления записи актов 
гражданского состояния Ставропольского края по 
Нефтекумскому району 
 

Гребнева Руслана 
Яновича 

оператора по добыче нефти и газа 5 разряда цеха по 
добыче нефти и газа Общества с Ограниченной 
Ответственностью «СТАВРОПОЛЬНЕФТЕГАЗ» 
 

Давыдова Валентина 
Юрьевича 

мастера строительно-монтажной службы 
акционерного общества «Нефтекумскрайгаз» 
 

Дохненко Алексея  
Петровича 

слесаря-ремонтника муниципального казенного 
учреждения «Благоустройство» Нефтекумского 
муниципального округа Ставропольского края 
 

Иващук Анатолия  
Анатольевича 

старшего слесаря аварийно-восстановительных 
работ 4 разряда филиала государственного 
унитарного предприятия Ставропольского края 
«Ставрополькрайводоканал» производственно-
техническое подразделение Нефтекумско-
Левокумское 
  

Карелина Евгения 
Валерьевича 

старшего оперуполномоченного оперативного 
отдела федерального казенного учреждения 
«Лечебное исправительное учреждение № 8» 
Управления Федеральной службы исполнения 
наказаний по Ставропольскому краю» 
 

Кочетову Татьяну  
Михайловну 

помощника (по воинскому учету) начальника 
отделения (планирования, предназначения, 
подготовки и учета мобилизационных ресурсов)  
военного комиссариата городского округа 
Нефтекумский Ставропольского края 
 

Кравченко Раису 
Анатольевну 

швею  муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Нефтекумский многофункциональный 
культурный центр» Нефтекумского 
муниципального округа Ставропольского края 



 
 

Магомедова 
Магомедрасула 
Магомедовича 

заместителя главного врача по поликлинической 
работе государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Ставропольского края 
«Нефтекумская районная больница» 
 

Мазурову Анну 
Михайловну 

ведущего бухгалтера  государственного бюджетного 
учреждения Ставропольского края «Нефтекумская 
районная станция по борьбе с болезнями животных» 
 

Манько Николая  
Михайловича 

водителя автомобиля 2 квалификационного уровня 
5 разряда Буденновского филиала государственного 
унитарного предприятия Ставропольского края 
«Ставропольский краевой теплоэнергетический 
комплекс» Нефтекумский участок 
 

Осовик Елену 
Владимировну 

дежурный оперативный  муниципального 
казенного учреждения «Единая дежурно-
диспетчерская служба» Нефтекумского 
муниципального округа Ставропольского края 
 

Попова Сергея 
Алексеевича 

столяра-плотника государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения 
«Нефтекумский региональный политехнический 
колледж» 
 

Пристинского Анатолия 
Семеновича 

слесаря-сантехника муниципального бюджетного 
учреждения «Спортивно-оздоровительный 
комплекс «Старт» Нефтекумского муниципального 
округа Ставропольского края 
  

Свиридову Елену  
Николаевну 

главного врача государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ставропольского края 
«Нефтекумская районная больница» 
 

Шигаева Закирзана 
Шавкетовича 

мастера структурного подразделения аварийно-
ремонтной службы общества с ограниченной 
ответственностью «Старт» 
 

Щербинину Наталью 
Петровну 

главного специалиста муниципального бюджетного 
учреждения Нефтекумского муниципального 
округа Ставропольского края 
«Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг» 



1.2. Благодарственным письмом администрации Нефтекумского 
муниципального округа Ставропольского края следующих работников: 

 
Агаркину Елену 
Анатольевну 

начальника отделения (подготовки и призыва 
граждан на военную службу) военного комиссариата 
городского округа Нефтекумский Ставропольского 
края 
 

Алиева Мовлита 
Оразовича 

машиниста экскаватора 3 квалификационного 
уровня 5 разряда Буденновского филиала 
государственного унитарного предприятия 
Ставропольского края «Ставропольский краевой 
теплоэнергетический комплекс» Нефтекумский 
участок 
 

Бастрыкина Александра 
Геннадьевича 

слесаря-сантехника общества с ограниченной 
ответственностью «Старт» 
 

Бугаец Андрея 
Викторовича 

уборщика территорий муниципального казенного 
учреждения «Благоустройство» Нефтекумского 
муниципального округа Ставропольского края 
 

Жалаеву Мадину  
Заурбековну 

помощника дежурного оперативного - оператор 112 
муниципального казенного учреждения «Единая 
дежурно-диспетчерская служба» Нефтекумского 
муниципального округа Ставропольского края 
 

Казетова Евгения 
Александровича 

мастера ремонтно-эксплуатационной службы в 
г.Нефтекумск акционерного общества 
«Нефтекумскрайгаз» 
 

Кидралиеву Наиду 
Курбановну 

оператора электронно-вычислительных и 
вычислительных машин 4 разряда цеха подготовки 

 
 

Ярового Сергея 
Викторовича 

главного инженера филиала государственного 
унитарного предприятия Ставропольского края 
«Ставэлектросеть» г. Нефтекумск 

Ярыгина Дмитрия  
Владимировича 

водителя автомобиля (пожарного) 22 пожарно-
спасательной части 4 пожарно-спасательного 
отряда федеральной противопожарной службы 
Государственной противопожарной службы 
Главного управления МЧС России по 
Ставропольскому краю 
 



и перекачки нефти № 1 Общества с Ограниченной 
Ответственностью «СТАВРОПОЛЬНЕФТЕГАЗ» 
 

Кулаеву Гульнару  
Сафаралиевну 

ведущего специалиста муниципального бюджетного 
учреждения Нефтекумского муниципального округа 
Ставропольского края «Многофункциональный 
центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг» 

Линник Татьяну 
Евгеньевну 

диспетчера пункта связи 22 пожарно-спасательной 
части 4 пожарно-спасательного отряда федеральной 
противопожарной службы Государственной 
противопожарной службы Главного управления 
МЧС России по Ставропольскому краю 
 

Никулину Викторию 
Владимировну 

контролера водопроводно-канализационного 
хозяйства 3 разряда абонентского отдела филиала 
государственного унитарного предприятия 
Ставропольского края «Ставрополькрайводоканал» 
производственно-техническое подразделение 
Нефтекумско-Левокумское 
 

Ольховского Николая 
Анатольевича 

электромонтера по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования 6 разряда службы 
энерговодоснабжения Камыш-Бурунского 
линейного производственного управления 
магистральных газопроводов Общества с 
ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз 
Ставрополь» 
 

Оськина Бориса 
Николаевича 

сторожа-вахтера муниципального бюджетного 
учреждения «Спортивно-оздоровительный 
комплекс «Старт» Нефтекумского муниципального 
округа Ставропольского края 
 

Сафронова Павла 
Петровича 

электромонтера оперативно-выездной бригады 5 
разряда филиала государственного унитарного 
предприятия «Ставэлектросеть» г. Нефтекумск 
 

Таушеву Айслу 
Ахмедьяровну 

ведущего бухгалтера государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения 
«Нефтекумский региональный политехнический 
колледж» 
 

Турчакову Юлию 
Владимировну 

санитара ветеринарного участковой ветеринарной 
лечебницы государственного бюджетного 



учреждения Ставропольского края «Нефтекумская 
районная станция по борьбе с болезнями животных» 
  

Шумейко Светлану  
Васильевну 

сменного диспетчера цеха № 1 общества с 
ограниченной ответственностью 
«Нефтекумскавтотранс» 
 

       
    2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  
управляющего делами администрации Нефтекумского муниципального округа 
Ставропольского края  Бобина А.И. 
 
         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 
Глава Нефтекумского  
муниципального округа    
Ставропольского  края                                               Д.Н.Сокуренко 
 
 
 
 
 
 
 


